
                                                                                    Газета «Город Тамань» № 1 (173) 
 
  

 1 

                                                                                                                         

 
 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 10.01.2012 года № 3 «О внесении 
изменений в постановление главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 27 ноября 2007 года № 55 «Об 
оплате труда работников муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

На основании решения XXXVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 23 де-
кабря 2011 года № 140 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района»   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 27 ноября 2007 года № 55 «Об 
оплате труда работников муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района» следующие измене-
ния: 

1) приложение № 2 «Размеры должностных окладов муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Тем-
рюкского района» изложить в новой редакции (приложение № 1); 

2) приложение № 3 «Перечень учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой ре-
дакции (приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань». 
3. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 1 февраля 2010 года № 14 «О 

внесении изменений в постановление главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 27 ноября 2007 года № 55 
«Об оплате труда работников муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района» считать утра-
тившим силу. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 1 января 2012 года. 

Глава Таманского сельского поселения 
Темрюкского района М.А.Басловяк 

 
Прпиложение № 1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 10.01.2012 
года № 3 «Приложение № 2 к постановлению главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 27.11.2007 
г.№ 55 (в редакции постановления администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 10.01.2012 года. 

 
Размеры должностных окладов муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 
Наименование должности (профессии) Размер должностного оклада  (руб.) 

1. Должности специалистов и служащих 

Руководитель                                        4311 

Ведущий специалист  3233 

Специалист 1 категории                              2560 

Специалист                                         2290 

Администратор                                   2130 

2. Профессии рабочих 

Водитель автомобиля                                 2021 

Сторож                                              1617 

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 1347 

Уборщик служебных помещений                         1347 

                                                                                                                                       Начальник общего отдела           Т.И.Абаимова 
                                                                                                                                        Начальник финансового отдела   А.Н.Гладкая 

 
Прпиложение № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 10.01.2012 
года № 3 «Приложение № 3 к постановлению главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 27.11.2007 
г.№ 55 (в редакции постановления администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 10.01.2012 года. 

Перечень учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района 
1. Муниципальное казенное учреждение «Таманская централизованная бухгалтерия» Таманского сельского поселения 

Темрюкского района. 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 1 (173) от     28  января   2012 года            распространяется бесплатно 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 1 (173) 
 
  

 2 

2. Муниципальное казенное учреждение «Материально-техническое обеспечение администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района» Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

Начальник общего отдела  Т.И.Абаимова 
 
Распоряжение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 18.01.2012 года  №3-р «О реализа-
ции автомобиля (автобуса) марки ПАЗ 32054, 2006 года выпуска, государственный регистрационный знак Р 544 ЕВ 93, на-
ходящегося в собственности администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района, на аукционе» 

В связи с нерентабельностью дальнейшего использования автомобиля (автобуса) марки ПАЗ 32054, 2006 года выпуска, 
государственный регистрационный знак Р 544 ЕВ 93, находящегося на балансе и в собственности администрации Таманского сель-
ского поселения Темрюкского района, на основании отчета № 181 от 3 августа 2011 года по определению рыночной стоимости 
транспортного средства для реализации, в соответствии со статьей 299 Гражданского кодекса Российской Федерации: 

1. Заместителю главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйст-
ва и благоустройства поселения) С.Н.Гекало провести продажу автомобиля (автобуса) марки ПАЗ 32054, 2006 года выпуска, госу-
дарственный регистрационный знак Р 544 ЕВ 93, номер двигателя 523400,61008980, номер кузова 60003886, номер шасси – н/у, 
цвет – бело-синий, идентификационный номер (YIN) – Х1М3205К060003886, паспорт транспортного средства серии 53 МЕ номер 
333482, находящегося на балансе и в собственности администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района, рыноч-
ной стоимостью 317 000,0 (триста семнадцать тысяч) рублей (с учетом НДС 18 %), на аукционе. 

2. Заместителю главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-
туристическому комплексу) И.Р.Беделеву опубликовать объявление о продаже вышеуказанного движимого имущества на аук-
ционе в газетах «Тамань» и «Город Тамань» и разместить на официальном сайте администрации Таманского сельского поселе-
ния Темрюкский район.  

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
4.  Распоряжение вступает в силу со дня  его подписания. 

Глава Таманского сельского поселения 
Темрюкского района М.А.Басловяк 

 
Распоряжение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 27.01.2012 года № 4-р «О нормати-
ве средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Таманскому сельскому поселению Темрюкского рай-
она на 1-й квартал 2012 года» 

На основании статьи 40 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района и в целях реализации целевой про-
граммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015 годы Таманского сельского поселения Темрюкского района», утвер-
жденной постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района  от  5  марта  2011 года  № 42: 

1. Утвердить норматив средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Таманскому сельскому посе-
лению Темрюкского района на 1-й квартал 2012 года в размере 30450 (тридцать тысяч четыреста пятьдесят) рублей. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Город Тамань». 
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало.  
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Таманского сельского поселения 
Темрюкский района М.А.Басловяк 

 
Распоряжение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 27.01.2012 года № 5-р «Об органи-
зации мероприятий по предупреждению и распространения африканской чумы свиней на территории Таманского сельско-
го поселения Темрюкского района» 

В соответствии с решениями Чрезвычайной комиссии и Совета безопасности Краснодарского края, во исполнение прото-
кола № 88 специальной комиссии по борьбе с африканской чумой свиней, на основании приказа департамента сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 18 января 2012 года № 14 и «О внесении изменений в приказ де-
партамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 18 января 2011 года № 7 «Об ут-
верждении правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских 
(фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Краснодарского края» и распоряжения администра-
ции муниципального образования Темрюкский район от 27 января 2012 года № 115-р «Об организации мероприятий по предупре-
ждению и распространения АЧС на территории муниципального образования Темрюкский район»: 

1. Силами квартальных, ветлечебницей «Таманская» провести инвентаризацию и контроль за соблюдением проверки со-
держания свинопоголовья в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах  и у индивидуальных предпри-
нимателей в ст. Тамань и пос. Волна. 

2. Руководителю ТОС Таманского сельского поселения Темрюкского района Т.П.Меташоп организовать работу по дове-
дению информации жителям Таманского сельского поселения Темрюкского района о том, что численность свиней, содержащихся 
в одном личном подсобном хозяйстве не должна превышать 3 головы для откорма на мясо. При повышении указанной численно-
сти, владельцы обязаны снизить поголовье до установленной численности в срок до 1 марта 2012 года. Владельцы свинопоголовья 
обязаны обеспечить его безвыгульное содержание в закрытом для доступа диких животных и птиц помещении. Убой крупных жи-
вотных (лошадей, крупного и мелкого рогатого скота, свиней) должен производиться на сертифицированных убойных пунктах 
(цехах), на которых производится ветсанэкспертиза продуктов убоя специалистами госветслужбы. 

3. Утвердить состав комиссии для проведения мониторинга объектов потребительской сферы согласно приложению. 
4. Заместителю главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-

туристическому комплексу) И.Р.Беделеву организовать комиссионные проверки мест торговли и общественного питания с целью 
пресечения несанкционированного оборота свинины на территории поселения. 

5.  Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Город Тамань». 
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 1 (173) 
 
  

 3 

7.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.  
Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 
 

Извещение 
 1. На основании распоряжения администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 18.01.2012 №3-р 

«О реализации автобуса марки ПАЗ-32054, 2006 года выпуска, регистрационный знак Р 544 ЕВ 93, находящегося на балансе и в 
собственности администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района, администрация Таманского сельского посе-
ления Темрюкского района объявляет аукцион открытый по составу участников, с открытой формой подачи предложений о цене, 
по продаже автобуса марки ПАЗ-32054, 2006 года выпуска, регистрационный знак Р 544 ЕВ 93. 

2. Начальная цена имущества 317 000,00  (триста семнадцать тысяч) рублей, с учетом  НДС – 18% 
3. Форма платежа – единовременная оплата стоимости имущества (в размере цены приобретения) по безналичному расче-

ту в валюте Российской Федерации. Срок платежа - в течение 10-ти  календарных дней со дня заключения договора купли-
продажи, на р/с 40302810800003000086 управления федерального казначейства по Краснодарскому краю в банке ГРКЦ ГУ БАНКА 
РОССИИ г.Краснодар, Администрация Таманского сельского поселения л/с 03183014990, ИНН 2352037817, БИК 040349001, ОКПО 
04088492, ОКВЭД  75.11.32, КБК 992 1 14 02050 10 0000 410 («Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственно-
сти поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»), в части реализации 
автобуса марки ПАЗ-32054, 2006 года выпуска, регистрационный знак Р 544 ЕВ 93. 

4. Заявки   на   участие в аукционе принимаются по адресу: ст. Тамань,  ул. Карла Маркса 106,  каб. бухгалтерии с 
31.01.2012г. по 27.02.2012г. включительно. 

5. Участники аукциона должны представить следующие документы: 
5.1. Заявку. 
5.2. Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка. 
5.3. Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность. 
5.4. Юридические лица дополнительно предоставляют следующие документы: 
- нотариально заверенные копии учредительных документов; 
- решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества; 
- сведения о доле РФ, субъекта РФ, муниципального образования  в уставном капитале юридического лица; 
- опись представленных документов. 
В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность. 
6. В течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи. 
7. По всем вопросам по проводимому аукциону информацию можно получить по телефону – 31-4-07, либо по адресу: ст. 

Тамань  ул. Карла Маркса 106 
8. Победителем аукциона будет признан покупатель, который предложит в ходе торгов наиболее высокую цену. 

9. Задаток для участия в аукционе – 10 % от начальной цены объекта -  31 700,00 руб., срок его внесения с 31.01.2012г. по 
27.02.2012г. включительно, с расчетного счета претендента на р/с 40302810800003000086 управления федерального казначейства по 
Краснодарскому краю Администрация Таманского сельского поселения л/с 05183014990 в УФК по Краснодарскому краю в банке 
ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ г. Краснодар, ИНН 2352037817, БИК 040349001, ОКПО 04088492, ОКВЭД  75.11.32; назначение плате-
жа: задаток для участия в аукционе по продаже автобуса марки ПАЗ-32054, 2006 года выпуска, регистрационный знак Р 544 ЕВ 93. 

10. Дата определения участников аукциона – 29.02.2012г. 
11. Место    проведения  и дата подведения    итогов аукциона: ст. Тамань  ул. Карла Маркса 106, каб. бухгалтерии  

02.03.2012г.,  начало в 14 часов 00 мин. 
12. Шаг аукциона – 15 850,00 рублей». 

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского  
поселения Темрюкского района И.Р. Беделев 

 
ОБЪЯВЛЕНИЕ: 

Внимание предпринимателей! 
Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района в настоящее время 

ведет поиск предпринимателей желающих организовать маршруты транспортного обслуживания 
регулярных  пассажирских перевозок в границах ст.Тамань. 

Обращаться к заместителю главы Таманского сельского поселения Темрюкского района  по 
социальным вопросам И.Р.Беделеву т. 8614831408. 

 
ВНИМАНИЕ! 

Футбольная секция проводит набор учащихся для занятий футболом  
среди  учеников школ 2003-2005 года рождения. 
Обращаться по телефону: +7  928-42-90-100 

Полковников Ю.А. 
 
 

 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 1 (173) 
 
  

 4 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
ВНИМАНИЕ! ВНИМАНИЕ! ВНИМАНИЕ! 

 

 Уважаемые мужчины г.Темрюка и Темрюкского района, хотим предложить Вам испытать себя, обрести пре-
стижную специальность, стать профессионалом своего дела, поставить свое настоящее и бедующее на фундамент на-
дежной социальной защиты. Все это Вы можете получить благодаря военной службе по контракту. 
 Заключив контракт о прохождении военной службы, Вы  сможете прилично заработать, обеспечить семью и 
приобрести специальность. 
 Контракт о прохождении военной службы вправе заключить граждане мужского пола от 18 до 40 лет, годные 
к военной службе по состоянию здоровья, успешно прошедшие профессионально-психологический отбор, проверку 
по уровню физической подготовленности, не привлекавшиеся к уголовной ответственности (имеющие снятую суди-
мость), имеющие полное среднее, среднее профессиональное и высшее профессиональное образование. 
 Принятые на военную службу по контракту пользуются полным социальным пакетом. 
 Для желающих поступить на военную службу по контракту производится набор в войсковые части, дислоци-
рующиеся в г.Краснодаре и Краснодарском крае, Ставропольском крае, Ростовской и Волгоградской областях, Рес-
публиках Северного Кавказа, Черноморский флот, Тихоокеанский флот, Каспийская флотилия. 
 ДЕНЕЖНОЕ ДОВОЛЬСТВИЕ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО ПО КОНТРАКТУ С 1 ЯНВАРЯ 2012 ГОДА СО-
СТАВЛЯЕТ ОТ 25 000 ДО 31 000 РУБЛЕЙ ВНЕ ЗАВИСИМОСТИ ОТ МЕСТА ДИСЛОКАЦИИ ВОИНСКОГО ПОД-
РАЗДЕЛЕНИЯ. 
 За справками об условиях поступления на военную службу по контракту обращаться в отдел военного комис-
сариата Краснодарского края по Темрюкскому району по адресу: г.Темрюк ул.Октябрьская, 5 «А», каб. № 11 тел. 5-
44-07: 8(918) 134-61-81; 8(964) 89-11-484:8(928) 84-30-481. 

Таманская администрация каб. ВУС – 31-2-19 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Газета «Город Тамань» 
№ 1 (173) от 28. 01.2012 г. 
Газета утверждена решением Совета 
ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 
Редакционная коллегия: 
Кравченко В.И. 
 

Учредители: 
Администрация Таманского сельского поселения 
Темрюкского района, Совет Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 
Издатель: Администрация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района 
Адрес редакции и издательства: 
353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106. Тел. редакции 
31-7-32 

Газета выходит два раза в месяц. 
Подписано в печать    28. 01.2012г. 
Дата выхода: 28. 01.2021г. 
Тираж  999 экз.  
Газета сверстана и отпечатана в админи-
страции ТСП ТР 

4 МАРТА 2012 ГОДА  
ВЫБОРЫ ПРЕЗИДЕНТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Сотрудники ОАО «Россельхозбанк» каждый вторник с 9.00 до 
12.00 часов в актовом зале администрации Таманского сельского 
поселения проводят консультации по вопросам кредитования  
физических лиц и прием документов. 
                  Телефон для справок:  886148-54560 
 


